

# **The questions received from interested suppliers in the open competition**

## **“Delivery and Installation of Lift Fork”**

identification No. LNO 2014/69

### **1.question**

In clause 23.4 of the Regulation is a requirement to submit the references for similar services. If Applicant is a company- an authorized representative of manufacturer of Lift fork, is it possible to place in tender documentation the references of manufacturer's executed projects?

### **answer**

Yes, Applicants are allowed to submit relevant references. The executor mentioned in references must be an Applicant or manufacturer, or authorized representative of manufacturer with right of delegation.

### **2.question**

What trailers type will be used – for example with different wheel axis position, or some short trailer vehicles including motor cabin?

### **answer**

Lift fork will be used to lift objects of various sizes, which does not exceed parameters of platform according to Technical Specification. They may be trailers, vehicles with an engine cab, different types of cargo, which will not be placed in trailer, but will be placed on the platform surface. Lift fork is not designed for lifting people.

### **3.question**

Will Procurement Commission consider the manufacturer's e-mail correspondence with the client as a reference according to clause 23.4 of the Regulation?

### **answer**

The Regulation of the Tender doesn't define the form of the references. The Client's e-mail letter, printed and certified by Applicant, can also be considered as a reference. It must contain all the information referred to clause 23.4 of the Regulation.

### **3.question**

What is planned frequency of using the lift fork?

### **answer**

Planned frequency of using the lift fork is approximately 10 times per day.